



美康生物科技股份有限公司

2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2019年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	3,137,849,041.60	3,135,122,919.82	0.09%
营业利润	-531,673,148.49	341,711,899.74	-255.59%
利润总额	-531,068,455.62	340,407,758.53	-256.01%
归属于上市公司股东的净利润	-565,228,274.18	241,172,082.63	-334.37%
基本每股收益	-1.85	0.71	-360.56%
加权平均净资产收益率	-35.01%	12.91%	-47.92%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	3,728,581,075.14	4,597,049,457.52	-18.89%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,330,930,291.09	1,870,358,710.74	-28.84%
股本	345,302,620.00	346,397,300.00	-0.32%
归属于上市公司股东每股净资产	3.85	5.40	-28.70%

注：1、上表数据为公司合并报表数据。

2、2018年12月25日，公司召开2018年度第四次临时股东大会，审议并通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》等议案，同意公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共259,000股。由此，公司总股本从346,397,300股变更为346,138,300股。



2019年8月2日，公司2019年第三次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》等议案，同意公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共835,680股。由此，公司总股本从346,138,300股变更为345,302,620股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况说明

报告期内，美康生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）实现营业总收入313,784.90万元，较上年同期上升0.09%；营业利润-53,167.31万元，较上年同期下降255.59%；利润总额-53,106.85万元，较上年同期下降256.01%；归属于上市公司股东的净利润-56,522.83万元，较上年同期下降334.37%；基本每股收益-1.85元，较上年同期下降360.56%；加权平均净资产收益率为-35.01%，较上年同期下降47.92%。

报告期内，公司对原子公司美康生物科技（陕西）有限公司、重庆和盛医疗器械有限公司、金华市美康盛德医学检验所有限公司等进行了股权转让，合并报表范围发生变化，公司的营业总收入较去年基本持平；公司2019年度经营亏损的原因主要系对子公司杭州倚天生物技术有限公司、上饶市新安略科技有限公司、浙江涌捷医疗器械有限公司等计提了商誉减值。

2、财务状况情况说明

报告期末公司总资产372,858.11万元，较上年同期下降18.89%；归属于上市公司股东的所有者权益133,093.03万元，较上年同期下降28.84%；股本34,530.26万元，较上年同期下降0.32%；归属于上市公司股东的每股净资产3.85元，较上年同期下降28.70%。主要系报告期内公司对子公司杭州倚天生物技术有限公司等计提商誉减值造成公司亏损所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2019年度业绩预告”不存在差异。

四、其他说明



本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体数据将在 2019 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

美康生物科技股份有限公司

董事会

2020 年 2 月 28 日